Договор № _______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования   детей Дом  детского творчества
г. Нижний Новгород

«_____» __________________20   г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества в лице директора Пыховой Елены Альбертовны, действующей на основании Устава, (именуемый в дальнейшем «Исполнитель») с одной стороны, и родитель (законный представитель) _____________________________________________________________
 (в дальнейшем «Заказчик») с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение ребенка _______________________
                                                                                                                                                                                                 Ф.И.О. воспитанника

__________________________________по  программе _____________________________________                                                                                    (название программы)

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет __________________________________________________________________________

      Обязанности сторон:

2.1. «Исполнитель» обязуется:

- проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебными программами;
- создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий;
- обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
-предоставить качественную услугу согласно калькуляции
2.2. «Заказчик» обязуется:

- оформить соответствующие документы для приема ребенка;
- вносить своевременно плату за занятия;

- своевременно (перед началом занятий) сообщать педагогу об отсутствии на занятиях ребенка;

- сообщать о наличии у ребенка хронических заболеваний и аллергии.
- предоставлять медицинскую справку для перерасчета оплаты за пропущенные занятия, в случае  отсутствия ребенка по причине болезни
- посещать родительские собрания, открытые уроки;
- обеспечить сохранность личных вещей ребенка;
- заблаговременно в письменной форме уведомить «Исполнителя» о прекращении посещения (временном прекращении) занятий ребенком.
- контролировать поведение во время перерыва между занятиями и при переходе из кабинета в кабинет.

3.Срок действия договора:

Договор заключен с _______________________ по_____________________________
4.Срок и размер оплаты:

4.1.Оплата производится по квитанции  не позднее 10 числа текущего месяца в  сумме
_________________________________________________________________________________
                                                                                               сумму указать прописью

4.2.Оплата услуг удостоверяется «Исполнителем» оплаченной квитанцией.

4.3.Отсутствие обучаемого на занятиях по неуважительной причине не является основанием для уменьшения или освобождения от оплаты за обучение.
      5. Порядок перерасчета оплаты за занятия:

5.1.Перерасчет оплаты за пропущенные по болезни занятия  производится  в  размере 50%, при  предоставлении медицинской  справки в течение 3-х дней с момента начала посещения занятий.
   5.2.Занятия, пропущенные по иной причине (не более 2-х раз в год), при наличии заявления от родителя (законного представителя) оплате не подлежат.
6.Основания изменения и расторжения договора.

Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с изменениями в действующем  законодательстве Российской Федерации.
 Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения сторонами своих     обязательств, а так же по желанию «Заказчика» по письменному заявлению «Заказчика» на имя «Исполнителя» не позднее, чем за две недели до прекращения оказания платных дополнительных услуг.

7.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, Федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными правовыми нормативными актами.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.Адреса и подписи сторон:

«Исполнитель»:

 «Заказчик»:

МБОУ ДОД ДДТ

Ф.И.О._____________________________

 Нижегородского района

Паспорт:___________________________

И.о.директора

___________________________________

Л.Г.Кандидатова
__________________________________

________________________

Адрес: _____________________________

            ___________________________________

                                                                       контактный телефон_________________
                                                                       ___________________________________
                                                                       Подпись: ___________________________
р/сч 40701810322023000001
в ГРКЦ Банка России по

Нижегородской обл.

ИНН 5260073923

КПП 526001001

БИК 042202001

л/сч 07040755442
603000, г. Н. Новгород,

Ул. Ильинская, д. 68 а